

هفدهمین قتل «قاتل بزرگ‌راه» فاش شد



با شناسایی جسد نوجوانی که ۴۹سال پیش در جنوب آیووا پیدا شده بود، معلوم شد که او یکی از قربانیان قاتل سرپالی معروف به «قاتل بزرگ‌راه» است که به اتهام قتل ۱۶نفر به اعدام محکوم شده است. به گزارش همشهری به نقل از ای‌بی‌سی‌نیوز، در ۴ سپتامبر ۱۹۷۴ وقتی جسد متله شده پسر نوجوانی در کنار بزرگراهی در جنوب ایالت آیووا در آمریکا پیدا شد، پزشکی قانونی علت مرگ او را مسمومیت با الکل و دیازپام اعلام کرد اما وقتی پلیس نتوانست هویت قربانی را شناسایی کند، نام او را «جان‌دو» گذاشت و پرونده‌اش در همه این سال‌ها آرام ماند. چند سال بعد پلیس با قتل‌های متعددی روبه‌رو شد که همگی آنها با شگردی مشابه رخ داده بود. قربانیان، پسران نوجوانی بودند که ابتدا با مسمومیت به قتل رسیده و بعد جسدشان متله و در کنار بزرگراه‌های مختلف پیدا شده بود. این قتل‌ها تا سال ۱۹۸۳ ادامه داشت و پلیس مطمئن بود که با یک جنایتکار سرپالی مخوف روبه‌رو است.

تحقیقات بردای دستگیری قاتل سرپالی ادامه داشت تا اینکه پلیس به سرسرخ‌هایی از مردی به نام رندی استینون کرافت رسید و او را دستگیر کرد. این مرد که از سوی رسانه‌ها به «قاتل بزرگ‌راه» معروف شده بود در سال ۱۹۸۹ به‌خاطر ۱۶قتل محکوم شد. این در حالی بود که پلیس معتقد بود قربانیان او بیش‌تر از ۱۶نفر بوده‌اند. رندی گاهی در مورد قربانیان خود که آنها را مورد شکنجه و تجاوز جنسی قرار می‌داد و اجدادشان را متله می‌کرد، یادداشت‌هایی می‌نوشت که همین یادداشت‌ها پرده از اسرار ۱۶قفره از قتل‌های او برداشت. او در سال ۱۹۸۹ به اعدام محکوم شد، اما همچنان در زندان ایالتی سن کونتین در انتظار اعدام است؛ چرا که پلیس اعتقاد دارد مرد جنایتکار افراد دیگری را هم به قتل رسانده که هنوز هویت آنها فاش نشده است. در نوامبر ۲۰۲۲ زمانی که بار دیگر پرونده‌های را که مورد پیگیری قرار گرفت، پرونده «جان دو» همان پسر نوجوانی که جسد متله شده‌اش ۴۹سال پیش کنار بزرگراهی در جنوب آیووا پیدا شده بود نیز مورد بررسی دوباره قرار گرفت. نمونه‌های بافتی جان‌و به یک شرکت خصوصی بیوتکنولوژی پزشکی قانونی ارسال شد و با آزمایش دی‌ان‌ای پدر بزرگ و مادر بزرگ جان‌دو شناسایی شدند و معلوم شد که او مایکل نام داشته است. با شناسایی هویت متقول این بار تحقیقات گسترده‌ای برای شناسایی قاتل مایکل صورت گرفت. حالا و بر اساس مدارک و شواهد به‌دست آمده از طریق آزمایش دی‌ان‌ای، پلیس مطمئن شده که مایکل یکی دیگر از مقتولان قاتل سرپالی معروف به قاتل بزرگ‌راه است و به این ترتیب قرار است مرد جنایتکار به اتهام هفدهمین قتل محاکمه شود.

گروگانگیری خونین در شیراز

گروگانگیری خونین در شیراز



مردی که به‌دنبال یافتن دختر گمشده‌اش بود و گمان می‌کرد یکی از دوستان او از سرنوشت دخترش خبر دارد او را همراه با پسر جوان برود و به گروگان گرفت اما این ماجرا پایان تلخی داشت. به‌گزارش همشهری، ساعت ۱۱ شب به پلیس شیراز خبر رسید که دختر و پسر جوان توسط ۳مرد به گروگان گرفته شده‌اند. گروگانگیران پدر و پسر همراه با یکی از دوستانشان بودند که دختر و پسر جوان را در حوالی خیابان خبرنگار شیراز به زور سوار خودرو کرده و با خود برده بودند. به‌دنبال اعلام این خبر، تیم‌های ویژه‌ای از پلیس برای رهایی ۲گروگان، طرح مهار را به اجرا درآورده و کنترل خروجی‌های شهر را به‌دست گرفتند. آنها کمی بعد موفق به شناسایی خودروی گروگانگیران شده و با آنها درگیر شدند. در این بین گروگانگیران پسر جوان را با شلیک گلوله به قتل رساندند و به فرار خود ادامه دادند. درگیری بین پلیس و گروگانگیران حدود یک ساعت و نیم طول کشید تا اینکه سرانجام مرد گروگانگیر مجروح شد، پسرش با گلوله پلیس از پا درآمد و دوست‌شان موفق به فرار شد. سردار رهام بخش حبیبی، رئیس پلیس فارس در این‌باره گفت: منشا این پرونده اختلافات خانوادگی بود. آدم‌ربایان با پهن کردن دام به بهانه خرید و فروش حیوان خانگی برای گروگان‌دختر، او و پسر جوان را که همکارش بود حوالی خیابان سوار ماشین کرده و ربهود بودند. در جریان این حادثه دختر بروده شده صحیح و سالم آزاد و به آغوش خانواده‌اش بازگشت؛ اما گروگان پسر قبل از رسیدن پلیس به‌دست آدم‌ربایان به قتل رسید. او ادامه داد: در این عملیات یکی از مأموران نیز به‌طور سطحی مجروح شد و تلاش‌ها برای دستگیری متهم فراری ادامه دارد.

عملیات ویژه برای نجات ۳ نوجوان در برفخانه امدادگران هلال احمر بیزه بعد از ۱۰ ساعت تلاش موفق شدند ۳ نوجوان در برفخانه مفقود شده بودند نجات دهند. تیم‌های عملیاتی ساعت ۱۹جمع‌ه بعد از اطلاع از مفقود شدن این سه پسر عملیات خود را آغاز کردند و حدود ساعت ۵صبح موفق شدند آنها را که در ارتفاعات سرگردان بودند، نجات دهند.

آمدمکش ۲هزار دلاری پیش از قتل دوم دستگیر شد

استخدام مارگیر برای قتل

گزارش الهه فراوانی روزنامه‌نگار

اسرار یکی از عجیب‌ترین‌های قتل‌های پایتخت که در آن پستی جوان با تزریق سم مار به قتل رسیده بود توسط تیم جنایی پایتخت فاش شد. قاتل مردی مارگیر بود که به‌گفته خودش شگرد منحصر‌به‌فردی برای ارتکاب جنایت داشت و استخدام شده بود تا قتلی مرتکب شود که هیچ ردی و سرنخی در آن پیدا نشود.

مرگ عجیب
به‌گزارش همشهری، حدود یک‌ماه قبل پسری جوان به نام علی که صاحب کافی‌شاپی در تهران بود، از محل کارش خارج شد تا به دیدن دوستش برود. در بین راه اما آترف که از کنار او رد می‌شدن به وی تنه زدند اما در آن لحظات علی متوجه چیزی نشد تا اینکه به خانه دوستش رسید. وقتی وارد شد درد و سوزش عجیبی در شکمش حس می‌کرد. دوستش وقتی متوجه شد بخشی از شکم علی قرمز شده، احتمال داد که حساسیت فصلی است ساعتی بعد علی از دوستش خداحافظی کرد و راهی خانه‌اش شد اما در چند قدمی خانه از حال رفت و روی زمین افتاد. همسایه‌ها با دیدن علی، موضوع را به خانواده‌اش اطلاع دادند و او برای درمان به بیمارستان انتقال یافت اما قایقی بعد و در اوج ناپاوری به‌نام مرگ رفت.

فرضیه جنایت
مرگ پسر جوان عجیب بود. او ورز شکار بود و بدنی

سرم هونلک مارگیر

محسن، آدمکش اخیر شده می‌گوید که می‌خواسته خاص ترین جنایت‌ها را رقم بزند؛ طوری که هیچ ردی به جا نماند. گفت‌وگو با او می‌خوانید.

چه شد که تبدیل به یک آدمکش شدی؟
به خاطر بول. شرایط خوبی نداشتیم و حاضر بودم به خاطر بول هر کاری انجام بدهم حتی آدمکشی.
نقشه قتل را خود کشیدی؟
خود خودم کشیدم. این نقشه مشخص خودم است. مو به مویش از خودم طراحی و اجرا کردم. می‌خواستم خاص و ویژه باشم.

چرا حالا مار؟
من سال‌ها قبل در یکی از شهرهای جنوب غربی کشور آتش‌نشان بودم. اغلب، ماموریت‌هایی می‌رفتم که مارگیری بود. چون علاقه شدیدی به مار داشتم. کمال است که تحقیقاتم روی گونه‌های مارهاست؛ مثلا کدام سوراخان کشنده‌تر است. هر اطلاعاتی بخواهید درباره مارها دارم چون سال‌هاست که تحقیق می‌کنم. از سوی دیگر می‌خواستم قتلی که مرتکب می‌شوم، خاص باشد و لو نورم.

قاتل این جنایت بودی تا مردم با تو هم رفتند؟
بودم، اما به‌خاطر مشکلاتی که پیش آمد اخراج شدم. هر چند کارم

قوی داشت و خانواده‌اش حدس می‌زدند که حادثه‌ای برایش رخ داده است. از سوی دیگر گفته‌های او نزد دوستش درباره تنه زدن ۲ نفر در خیابان، ماجرا را مشکوک‌تر می‌کرد. در این شرایط بود که به دستور قاضی محمدجواد ششفیعی، بازپرس جنایی تهران جسد به پزشکی قانونی انتقال یافت.

در گام بعدی، آکیبی از مأموران اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت به بررسی دوربین‌های مداربسته‌ای پرداختند که در مسیر رفتن علی به خانه دوستش بودند. بررسی‌ها نشان می‌داد وقتی علی محل کارش را ترک کرد، سر نشینان یک دستگاه موتورسیکلت از کنار او رد شده و یکی از آنها به علی تنه زده اما بعد عذرخواهی کرده و از آنجا دور شده است.

با این حال هنوز هیچ چیز مشخص نبود تا اینکه

پزشکی قانونی اعلام کرد سم عجیبی وارد بدن علی باعث مرگش شده است. بنابراین مأموران احتمال دادند که موتورسواری که به مقتول تنه زده بود، با سرنگ سمی مرگبار به بدن او تزریق کرده باشد.

اختلاف ۴۰میلیارد تومانی

تیم جنایی در گام بعدی سراغ افرادی رفت که با مقتول خصوصت شخصی داشتند. در یافته‌های پلیس، یکی از بستگان او به نام چنگیز نقش پررنگی داشت. او از مدت‌ها قبل با علی و پدرش دچار اختلاف شده بود. پدر علی یک تاجر ثروتمند و صاحب چندین ملک و مغازه در پایتخت بود. بررسی‌ها حاکی از آن بود که پدر علی با چنگیز اختلاف ۴۰میلیاردی داشته است. اختلافات باعث شده بود که سال گذشته در یک مهمانی چنگیز و پدر علی با یکدیگر درگیر شوند که در آن درگیری علی(مقتول) در دفاع از پدرش یک سیلی

بخش قاتل، ۲۷ سال قبل مرتکب قتل شده و با حکم دادگاه به قصاص محکوم شده بود نوشت با جلب رضایت اولیای دم از زندان آزاد شود. به‌گفته رئیس کل دادگستری استان تهران این مرد روز ۱۲فروردین سال ۷۵مرتکب قتل شده بود که بعد از ۲۷سال و ۸ماه و ۱روز حبس با رضایت اولیای دم آزاد شد.

به گوش چنگیز زده بود. به این ترتیب مأموران اداره دهم پلیس آگاهی تهران، چنگیز را زیر نظر گرفتند و سرسخ‌هایی به‌دست آوردند که نشان می‌داد او طرح نقشه جنایت بوده است. ماموران متوجه شدند که وی با فردی به نام محسن و افراد دیگری در ارتباط بوده که تحقیقات علمی و اطلاعاتی تیم جنایی نشان داد کسی که شب حادثه به مقتول تنه زده بود، محسن بوده است. همین کافی بود تا دستور بازداشت محسن و مظنونان دیگر که در این ماجرا نقش داشتند به همراه چنگیز که از بستگان نزدیک مقتول بود صادر شود.

حل معما

طولی نکشید که معلوم شد محسن و همدستش در شهر شیراز دستگیر شده‌اند. ماجرا از این قرار بود که آنها راهی شهر شیراز شده بودند تا فردی را به قتل برسانند اما پیش از جنایت پلیس به آنها مشکوک شده و چون همراهشان شوکر، گاز اشک‌آور و سرنگ بوده دستگیرشان کرده است.

با به‌دست آمدن این اطلاعات آنها برای انجام تحقیقات به اداره آگاهی تهران منتقل شدند و تحت بازجویی قرار گرفتند. هرچند آنها اصرار بر بی‌گناهی داشتند اما سرانجام محسن به جنایت اعتراف کرد و گفت با تزریق سم، جان مقتول را گرفته است. محسن گفت که از سوی چنگیز، یکی از بستگان مقتول اجیر شده و برای اجرای این جنایت دستمزد گرفته است. به این ترتیب با اعتراف محسن و دستگیری همه متهمانی که در این پرونده نقش داشتند، معمای این جنایت عجیب از گشایش شد و تحقیقات همچنان ادامه دارد.

را دوست داشتم، اما محب مسئولان سازمان وقتی دیدند مشکل دارم اخراج کردند.

مقتول را قبل می‌شناختی؟

نه. یکی از دوستانم فردی به نام چنگیز را به من معرفی کرد. او می‌گفت مقتول یکی از بستگانش است که با او دچار اختلاف ۴۰میلیاردی شده است. چنگیز در ازای پرداخت ۲هزار دلار از من خواست تا جان علی همان جوانی را که صاحب کافی‌شاپ بود بگیرم. من هم دستمزد را گرفتم و نقشه را اکید زدم.

از جزئیات نقشه‌ات بگو؟

از ۱۰روز قبل از قتل حوالی محل کار مقتول رفتم و بساط نوازندگی پهن کردم تا آمارش را بگیرم. یعنی بنیتم چه ساعتی می‌رود و چه ساعتی برمی‌گردد. یک گیتار گرفتم دستم و در خیابان نوازندگی می‌کردم تا اینکه آمار مقتول دستم آمد. شب حادثه هم با کمک

چند نفر از دوستانم رفتم محلی که قرار بود جان علی را بگیریم. از یکی یک مار افعی خربده و زهرش را با روش‌های خاصی که بلد بودم گرفتم. زهر را داخل سرنگ ریختم و آب نمک حلش کردم. سپس در فرم صفتی مناسب به مقتول تنه زدم و سم را به بدنش تزریق کردم بدون اینکه مقتول متوجه شود. تصور می‌کردم نقشه‌ام خاص است و مرگ زو نمی‌روم اما خب‌نامه همیشه پشت ابز نمی‌ماند.

ظاهر به شیراز رفته بودی تا مردم با تو هم رفتند؟

دومین فردی که فر از بود به قتل برسد راننده یک جنسیس

آگهی هجرت عمومی شماره ۱۴۰۲- شماره ۱۹۶۰

عامل مرگ ۴ عضو خانواده، نرخیات عمومی دیوان عالی به نداشتن حبس و ۳ بار قصاص متکرم شد

۳۱سال پیش در چنین روزهایی قضات هیأت عمومی دیوان عالی کشور به پرونده‌ای رسیدگی کردند که در آن مردی به جرم آتش‌زدن ۳کودک به ۳بار قصاص محکوم شده بود. روزنامه کیهان ۱۱آذر ۷۱در باره این پرونده نوشت: هیأت عمومی دیوان عالی کشور به ریاست آیت‌الله مقتدایی، رئیس دیوان عالی کشور تشکیل جلسه داد و به پرونده‌های کیفری که دادگاه‌ها بر آری خود نسبت به آنها اصرار می‌کردند، رسیدگی کرد. براساس مستندات، در این میان پرونده شخصی به نام علیرضا ۲۰ساله رسیدگی شد که به‌علت اختقاقی که با «عمرانعلی» یکی از اقوام خود داشت، در نیمه‌های شب با مشتعل کردن پارچه‌ای و انداختن آن در منزل وی به قصد ایجاد رعب و وحشت، باعث آتش‌سوزی وسیع و مرگ ۳ فرزند عمرانعلی و مصدوم شدن همسر وی شده بود. موضوع پس از شکایت اولیای دم در شعب دادگاه‌های کیفری قزوین مورد رسیدگی و در دادگاه اول متهم به محام حبس به‌خاطر تخریب شیشه و ۳بار قصاص به‌خاطر سوزاندن ۳فرزند عمرانعلی محکوم شد و دادگاه دوم به یک سال حبس و ۳بار قصاص رای داد. با اعتراض و کتبل محکوم علیه پرونده در شعبه دیوان عالی کشور رسیدگی و ناقص تخلیه‌رسانه داد و با نقض حکم، موضوع به شعبه دیگر ارجاع شد. دادگاه دیگر پس از تحقیقات لازم عمل متهم را از نظر مجازات کیفری قتل عمدی تشخیص داد و حکم به یک سال حبس به‌خاطر تخریب و شکنستن شیشه و ۳توبت قصاص داد. هیأت عمومی کیفری دیوان عالی کشور نیز این رای را صحیح تشخیص داد.

رویداد

بازسازی صحنه جنایت در مرید



یکی از اتباع بیگانه که در جریان درگیری خونین در میدان پسر نوجوانی را با چاقو به قتل رسانده بود چند ساعت پس از این جنایت دستگیر شد تا تنش‌هایی که ناشی از این جنایت ایجاد شده بود پایان یابد.

به‌گزارش همشهری، شامگاه پنجشنبه به پلیس میدد یزد خبر رسیدید که در جریان درگیری دسته‌جمعی در خیابان خرمشهر، با ضربات چاقو پسر نوجوانی به قتل رسیده و جوان دیگری نیز مجروح و به بیمارستان منتقل شده است. به‌دنبال این جنایت، تیم ویژه‌ای از مأموران پلیس آگاهی تحقیقات در این‌باره را آغاز کردند. بررسی‌های اولیه حاکی از آن بود که عامل جنایت یکی از اتباع بیگانه است که بعداز قتل گریخته. به این ترتیب تلاش‌ها برای دستگیری او آغاز شد. صبح جمعه، در حالی که اهالی میدد از شنیدن خبر وقوع این قتل متناثر و در عین حال شوکه شده بودند تجمعی کوچک بازپرس جنایی پایتخت خبر رسید که فردی در جریان سقوط آسانسور یک ساختمان اداری در منطقه خلیج‌فارس جان باخته است. در تحقیقات معلوم شد که فرد جان باخته یک سارق بوده

که همدستش نیز از سوی نگهبانان ساختمان دستگیر شده‌است. آن روز این دو سارق برای دستبرد به یک مطب دندانپزشکی وارد ساختمان شده بودند. یکی بیرون مطب کشیک نمی‌انداما مطالب مربوط به قاتلان سرپالی را می‌خوانند. فیلم‌هایی می‌کشیده و دیگری وارد آنجا شده بود که در همین هنگام افرادی به مطب نزدیک می‌شوند. سارقی که بیرون مطب بود بعد از اینکه همدستش را ملغ می‌کند، خودش از پله‌ها پایین می‌رود که فرار کند. همدستش نیز با ساقی و انقلاب شهرستان میدد گفت: با حضور مسئولان قضایی و انتظامی صحنه قتل در کمتر از ۴۸ساعت باسازی شده. دادستان میدد ضمن دعوت مردم به آرامش گفت: به این پرونده با توجه به تمام ابعاد آن به دور از حاشیه رسیدگی خواهد شد.

مگ سارق در سقوط آسانسور

مشخص شد وی هم هنگام تحسن در میان همکاران دیگریش در حیاط بیمارستان بوده است. ۲پرستار دیگری که صبح دیروز بازداشت شدند اظهارات خود را مطرح کردند که در پرونده ثبت شد. یکی از آنها که روز حادثه حدود نیم ساعت دیرتر شیفتش را تحویل گرفته بود اما در بازجویی‌ها ادعا کرد آن روز خواب مانده و دیر به محل کارش آمده اما وی موضوع را به بیمارستان خبر نداده بود. پرستار دیگری که دیروز بازداشت شد، سرپرستار و سرشیفت پرستان بود. وی وظیفه‌اش تعیین شیفت پرستاران بود، او روز حادثه در محل حضور نداشته اما در تعیین شیفت‌ها بین ۲۰دقیقه تا نیم ساعت دیرتر اقدام کرده است. بدین ترتیب شفر از کادر درمان که دو مرد و سه زن هستند به اتهام قتل غیرعمد بازداشت و برای تحقیقات بیشتر در اختیار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفتند.

همچنین قرار شد بازپرس پرونده و تیم جنایی کارش را بدون اینکه به پرستار قبلی تحویل دهد ترک کرده است. پرستار دیگر هم مدعی شد پرستار اصلی مرخمی بوده و سرشیفت به او دیر اعلام کرده است اما در بررسی دوربین‌ها

فرمز بود؛ یعنی واحدهایی که رها شده‌اند. وی ادامه داد: به مالکان آنها هشدار داده‌ایم تا سامه‌ه نسبت به تعیین تکلیف واحد خود تا تاریخی که به آنها گفته‌ایم، اقدام کنند. سردی رادان ادامه داد: یکی از مسائلی که اهالی شوش و هرندز با آن روبه‌رو هستند، موضوع معتانان متجاهر است که قول داده‌ایم این دغدغه را از روی دوش مردم برداریم و در این راستا دستگاه قضایی، شهرداری و حتی مردم محل همراه

شدند. وی با بیان اینکه خانه‌های پلاک‌فرمز محلی است که معتانان برای تجمع استفاده می‌کردند، گفت: بااجرای طرح، تعداد معتانان متجاهر در این منطقه کم و کمتر شده و حالا به ۱۰خفر رسیده‌است. فرمانده ارجا تأکید کرد: ما خانه‌های پلاک‌فرمز را دیگر لمبم نکردیم و با مصالح ساختمانی آنها را پوشاندیم و باید انشعابات آب و گاز و برق آنها قطع شود. وی تأکید کرد: دستگاه‌های دیگر هم باید به مقوله معتانان متجاهر ورود کنند. از طرفی توزیع غذا از طرف خیرین در این محله‌ها هم موجب افزایش معتانان شده است.

آگهی هجرت عمومی شماره ۱۴۰۲/۳
شرکت مخابرات ایران – منطقه تهران
اداره کل پشتیبانی و تدارکات
موضوع: فروش اقلام تجهیزات تاسیساتی اسقاط موجود در مراکز مخابراتی ادارات کل مخابرات مناطق ۱ تا ۵ تهران
جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت شرکت مخابرات ایران منطقه تهران به نشانی **lci.ir** مراجعه فرمایید.
رابطه عمومی شرکت مخابرات ایران – منطقه تهران